[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017

                                               №_ 492
станица Полтавская

Об утверждении Учетной политики для целей бюджетного учета

 и Учетной политики для целей налогообложения

Руководствуясь, Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402- ФЗ «О бухгалтерском учёте», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, «Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению», утвержденными приказом Министерства Финансов Российской Федерации  от 1 декабря 2010 года № 157н, плана счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению», утвержденных приказом  Министерства финансов Российской Федерации  от  6 декабря 2010 г. № 162н, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, федеральными стандартами бухгалтерского учета для организаций государственного сектора администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Учетную политику для целей бюджетного учета                           (приложение № 1).

2.Утвердить Учетную политику для целей налогообложения                           (приложение № 2).

3.Считать утратившим силу постановление администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30.12.2016 года № 838 «Об учетной политике на 2017 год».
4. Применять Учетную политику с 01 января 2018 года, во все последующие отчетные периоды с внесением в неё в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

5. Учетная политика применяется муниципальными учреждениями Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

6. Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к учетному процессу, в том числе подведомственные учреждения администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела, главного бухгалтера  администрации Полтавского сельского поселения  Красноармейского района Н.В.Галушко.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                    В.А. Побожий
1